Тарский филиал
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения

высшего образования
«Омский государственный аграрный университет имени П.А. Столыпина»

Приказ

04.09.2023 ’ № 31/ОД

Об утверждении
персонального состава коллегиальных органов системы управления

Во исполнение решения ученого совета Тарского филиала ФГБОУ ВО Омский

ГАУ от 04.09.2023 (протокол № 1), на основании Положения о Тарском филиале

ФГБОУ ВО Омский ГАУ, введённого в действие приказом по университету

№ 1134/ОД от 17.11.2015

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить персональный состав перечисленных ниже коллегиальных

органов со сроком полномочий на 2023/24 учебный год:

1.1 Методический совет Тарского филиала ФГБОУ ВО Омский ГАУ:

Председатель совета ■— Е.В. Юдина, заместитель директора по

образовательной и научной деятельности;

Секретарь совета — Н.А. Балабина, специалист по УМР отдела ООиНД.

Члены совета:
•©

1) И.А. Титова, начальник отдела ООиНД;

2) Е.В. Соколова, заведующий кафедрой ГСЭиФД факультета высшего

образования;

3) М.А. Бегунов, доцент кафедры агрономии и агроинженерии факультета

высшего образования, руководитель СЩОП ВО 35.03.06 Агроинженерия;

4) С.Н. Александрова, доцент кафедры агрономии и агроинженерии

факультета высшего образования, руководитель ОПОП 35.03.04 Агрономия;

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Комарова Светлана Юриевна
Должность: Проректор по образовательной деятельности
Дата подписания: 22.09.2023 10:53:47
Уникальный программный ключ:
170b62a2aaba69ca249560a5d2dfa2e1cb0409df5bae3e14ca423f54f1c8e833

5) Н.С. Елисеева, доцент кафедры агрономии и агроинженерии факультета

высшего образования, руководитель ОПОП 21.03.02 Землеустройство и кадастры;

6) Ю.Н. Иванова, заведующий отделением СПО.

1.2 Педагогический совет отделения среднего профессионального

образования Тарского филиала ФГБОУ ВО Омский ГАУ:

Председатель совета — А.Н. Яцунов, директор филиала;

Заместитель председателя —- Е.В. Юдина, заместитель директора по

образовательной и научной деятельности;

Секретарь совета — Ю.Н. Иванова, заведующий отделением СПО.

Члены совета:

1) И.А. Титова, начальник отдела ООиНД;

2) С.В. Малашина, заведующий библиотекой;

3) Т.С. Лукина, методист отделения СПО;

4) А.М. Дубкова, воспитатель отделения СПО;

5) Л.П. Гринёва, преподаватель отделения СПО;

6) А.А. Гапеев, преподаватель отделения СПО;

7) С.В. Усков, преподаватель отделения СПО;

8) М.А. Петров, специалист по УМР отдела ООиНД, преподаватель отделения

СПО.

1.3 Совет по качеству Тарского филиала ФГБОУ ВО Омский ГАУ:

Председатель совета - Е.В. Юдина, заместитель директора по образовательной

и научной деятельности;

Секретарь совета - И.А. Титова, начальник отдела ООиНД.

Члены совета:

1) М.А. Бегунов, доцент кафедры агрономии и агроинженерии факультета

высшего образования;

2) Е.В. Соколова, заведующий кафедрой ГСЭиФД факультета высшего

образования;

3) В.С. Коваль, декан факультета высшего образования;

4) Ю.Н. Иванова, заведующий отделением СПО.

1.4 Общественно-профессиональный совет факультета высшего

образования Тарского филиала ФГБОУ ВО Омский ГАУ:

Председатель совета - В.С. Коваль, декан факультета высшего образования.

Заместитель председателя - А.В. Чистяков, председатель СПК

«Чекрушанский» Тарского района Омской области.

Ответственный секретарь - Е.В. Соколова, заведующий кафедрой ГСЭиФД

факультета высшего образования.

Члены совета:

1) Е.Д. Сластен, главный специалист по растениеводству и механизации

растениеводства Комитета по сельскому хозяйству и продовольствию

Администрации Тарского муниципального района;

2) О.П. Петрунишина, главный бухгалтер Комитета по сельскому хозяйству и

продовольствию Администрации Тарского муниципального района;

3) В.В. Федотов, главный инженер ООО «ОПХ им. Фрунзе» Тарского района

Омской области;

4) С.И. Краснов, руководитель ООО «Северный кадастровый центр»;

5) Е.В. Юдина, заместитель директора по образовательной и научной

деятельности;

6) Н.С. Елисеева, доцент кафедры агрономии и агроинженерии факультета
•©

высшего образования, руководитель ОПОП ВО 21.03.02 Землеустройство и

кадастры;

7) Е.В. Соколова, заведующий кафедрой ГСЭиФД факультета высшего

образования, руководитель ОПОП ВО 38.03.01 Экономика;

8) М.А. Бегунов, доцент кафедры агрономии и агроинженерии факультета

высшего образования, руководитель ОПОП ВО 35.03.06 Агроинженерия;

9) С.Н. Александрова, доцент кафедры агрономии и агроинженерии

факультета высшего образования, руководитель ОПОП ВО 35.03.04 Агрономия;

10) А.Н. Бурш, обучающийся 4-го курса очной формы обучения

направления подготовки 35.03.06 Агроинженерия факультета высшего

образования.

1.5 Общественно-профессиональный совет отделения СГГО:

Председатель совета - Ю.Н. Иванова, заведующий отделением С ПО;

Заместитель председателя - А.В. Нагаев, начальник Межмуниципального

Тарского отделения Управления Росреестра по Омской области;

Ответственный секретарь - Л.П. Гринёва, преподаватель отделения СПО.

Члены совета:

1) А.А. Алтынкович, директор ОАО «Тарское АТП»;

2) Н.В. Митрофанова, специалист Тарский РОС ПО СЭС «МРСК-Сибири

Омскэнерго»;

3) М.А. Петров, специалист по УМР отдела ООиНД, преподаватель

отделения СПО;

4) С.В. У сков, преподаватель отделения СПО;

5) А.А. Гапеев, преподаватель отделения СПО;

6) В.В. Дроздова, обучающаяся 3-го курса ППССЗ 35.02.08 Электрификация

и автоматизация сельского хозяйства отделения СПО.

*

1.6 Совет по НИРиНИРО Тарского филиала ФГБОУ ВО Омский ГАУ:

Председатель совета - Е.В. Юдина, заместитель директора по образовательной

и научной деятельности;

Секретарь совета - М.А. Петров, специалист по УМР отдела ООиНД.

Члены совета:

1) Е.В. Соколова, заведующий кафедрой ГСЭиФД факультета высшего

образования, руководитель ОПОП ВО 38.03.01 Экономика;

2) М.А. Бегунов, доцент кафедры агрономии и агроинженерии, руководитель

ОПОП ВО 35.03.06 Агроинженерия;

3) Т.И. Захарова, доцент кафедры ГСЭиФД факультета высшего образования;

4) С.Н. Александрова, доцент кафедры агрономии и агроинженерии

факультета высшего образования, руководитель ОПОП ВО 35.03.04 Агрономия;

5) Н.С. Елисеева, доцент кафедры агрономии и агроинженерии факультет

высшего образования, руководитель ОПОП 21.03.02 Землеустройство и кадастры;

6) Ю.Н. Иванова, заведующий отделением СПО.

1.7 Совет по профориентационной работе Тарского филиала ФГБОУ ВО

Омский ГАУ:

Председатель совета - А.Н. Яцунов, директор филиала;

Заместитель председателя - Е.В. Юдина, заместитель директора по

образовательной и научной деятельности;

Секретарь совета - С.Г. Рязанова, специалист по УМР отдела ООиНД.

Члены совета:

1) В.С. Коваль, декан факультета высшего образования;

2) Ю.Н. Иванова, заведующий отделением СПО, руководитель ППССЗ

35.02.16 Эксплуатация и ремонт сельскохозяйственной техники и оборудования;

3) М.А. Бегунов, доцент кафедры агрономии и агроинженерии факультета

высшего образования, руководитель ОПОП ВО 35.03.06 Агроинженерия;

4) Е.В. Соколова, заведующий кафедрой ГСЭиФД факультета высшего

образования, руководитель ОПОП ВО 38.03.01 Экономика;
#

5) С.Н. Александрова, доцент кафедры агрономии и агроинженерии

факультета высшего образования, руководитель ОПОП ВО 35.03.04 Агрономия;

6) Н.С. Елисеева, доцент кафедры агрономии и агроинженерии факультета

высшего образования, руководитель ОПОП 21.03.02 Землеустройство и кадастры;

7) А.А. Гапеев, преподаватель отделения СПО, руководитель ППССЗ 23.02.03

Техническое обслуживание и ремонт автомобильного транспорта, 23.02.07

Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем и агрегатов автомобилей;

8) С.В. У сков, преподаватель отделения СПО, руководитель ППССЗ 35.02.08

Электрификация и автоматизация сельского хозяйства, 35.02.08

Электротехнические системы в АПК;

9) М.А. Петров, преподаватель отделения СПО, руководитель ППССЗ

21.02.05 Земельно-имущественные отношения, 21.02.19 Землеустройство.

1.8 Комиссия по переводу обучающихся по образовательным программам

среднего профессионального образования и высшего образования Тарского

филиала ФГБОУ ВО Омский ГАУ с платного обучения на бесплатное

обучение:
Председатель комиссии - А.Н. Яцунов, директор филиала;

Секретарь комиссии - О.А. Кучеренко, диспетчер факультета высшего

образования.

Члены комиссии:

1) Е.В. Юдина, заместитель директора по образовательной и научной

деятельности;

2) Е.А. Деева, главный бухгалтер;

3) В.С. Коваль, декан факультета высшего образования;

4) И.А. Титова, начальник отдела ООиНД;

5) Ю.Н. Иванова, заведующий отделением СПО;

6) Н.А. Гаврильчик, обучающийся 2-го курса ОПОП ВО 35.03.06

Агроинженерия факультета высшего образования;

7) В.В. Дроздова, обучающаяся 3-го курса ППССЗ 35.02.08 Электрификация и

автоматизация сельского хозяйства отделения СПО.

1.9 Библиотечный совет Тарского филиала ФГБОУ ВО Омский ГАУ:

Председатель совета - Е.В. Юдина, заместитель директора по образовательной

и научной деятельности;

Секретарь совета - С.В. Малашина, заведующий библиотекой.

Члены совета:

1) М.А. Бегунов, доцент кафедры агрономии и агроинженерии факультета

высшего образования;

2) Е.В. Соколова, заведующий кафедрой ГСЭиФД факультета высшего

образования;

3) Ю.Н. Иванова, заведующий отделением СПО;

4) О.А. Копытова, библиограф библиотеки.

1.10 Экспертно-оценочная комиссия библиотеки Тарского филиала

ФГБОУ ВО Омский ГАУ:

Председатель комиссии - С.В. Малашина, заведующий библиотекой;

Секретарь комиссии - О.А. Копытова, библиограф библиотеки.

Члены комиссии:

1) И.А. Титова, начальник отдела ООиНД;

2) О.В. Терещёнок, бухгалтер;

3) И.В. Филиппова, преподаватель отделения СПО.

1.11 Комиссия по приёму документов, поступивших в библиотеку

Тарского филиала ФГБОУ ВО Омский ГАУ:

Председатель комиссии - С.В. Малашина, заведующий библиотекой;

Секретарь комиссии - О.А. Копытова, библиограф библиотеки.

Члены комиссии:

1) И.А. Титова, начальник отдела ООцНД;

2) О.В. Терещёнок, бухгалтер;

3) И.В. Филиппова, преподаватель отделения СПО.

1.12 Методическая комиссия отделения СПО Тарского филиала ФГБОУ

ВО Омский ГАУ:
#

Председатель комиссии - Е.В. Юдина, заместитель директора по

образовательной и научной деятельности;

Секретарь комиссии - Ю.Н. Иванова, заведующий отделением СПО.

Члены комиссии:

1) И.А. Титова, начальник отдела ООиНД;

2) Т.С. Лукина, методист отделения СПО;

3) А.А. Гапеев, преподаватель отделения СПО;

4) С.В. У сков, преподаватель отделения СПО;

5) И.В. Филиппова, преподаватель отделения СПО;

6) М.А. Петров, специалист по УМР отдела ООиНД, преподаватель отделения

СПО.

X

1.13 Предметно-цикловая методическая комиссия

«Общеобразовательные, общие гуманитарные, социально-экономические,

математические и общие естественнонаучные дисциплины»:

Председатель комиссии - Ю.Н. Иванова, заведующий отделением СПО;

Секретарь комиссии - Т.С. Лукина, методист отделения СПО.

Члены комиссии:

1) О.А. Кучеренко, преподаватель отделения СПО;

2) Т.Ю. Инталева, преподаватель отделения СПО;

3) Н.Н. Ижгурова, преподаватель отделения СПО;

4) Л.П. Гринева, преподаватель отделения СПО;

5) И.В. Филиппова, преподаватель отделения СПО.

1.14 Предметно-цикловая методическая комиссия «Профессиональная

подготовка»:

Председатель комиссии - Ю.Н. Иванова, заведующий отделением СПО;

Секретарь комиссии - Т.С. Лукина, методист отделения СПО.

Члены комиссии:

1) И.В. Михалевская, преподаватель отделения СПО;

2) Л.П. Словцова, преподаватель отделения СПО;

3) М.А. Петров, специалист по УМР отдела ООиНД, преподаватель отделения

СПО;

4) С.В. Усков, преподаватель отделения СПО;

5) А.А Гапеев, преподаватель отделения СПО.

1.15 Комиссия по профилактике коррупционных нарушений в Тарском

филиале ФГБОУ ВО Омский ГАУ:

Председатель комиссии - Е.В. Юдина, заместитель директора по

образовательной и научной деятельности;

Секретарь комиссии - Н.А. Балабина, специалист по УМР отдела ООиНД.

Члены комиссии:

1) И.А. Титова, начальник отдела ООиНД;

2) В.С. Коваль, декан факультета высшего образования;

3) А.В. Евченко, заместитель директора по хозяйственным вопросам и

безопасности;

4) Ю.Н. Иванова, заведующий отделением СПО;

5) И.Г. Безносенко, специалист по кадрам;

6) А.А. Кураликов, обучающийся 3-го курса ОПОП ВО 35.03.06

Агроинженерия факультета высшего образования.

1.16 Совет по воспитательной работе Тарского филиала ФГБОУ ВО

Омский ГАУ:

Председатель совета - Е.В. Ерошевич, специалист по УМР отдела ООиНД;

Секретарь совета - А.М. Дубкова, воспитатель отделения СПО.

Члены совета:

1) С.В. Малашина, заведующий библиотекой;

2) Н.Н. Ижгурова, преподаватель отделения СПО;

3) Н.С. Елисеева, доцент кафедры агрономии и агроинженерии;

4) А.В. Камнева, специалист по УМР отдаления СПО.

1.17 Аттестационная комиссия факультета высшего образования

Тарского филиала ФГБОУ ВО Омский ГАУ:

Председатель комиссии - В.С. Коваль, декан факультета.
*

Секретарь комиссии - О.А. Кучеренко, диспетчер факультета.

Члены комиссии:

1) И.А. Титова, начальник отдела ООиНД;
«а

2) Е.В. Соколова, заведующий кафедрой ГСЭиФД, руководитель ОПОГ1 ВО

38.03.01 Экономика;

3) М.А. Бегунов, доцент кафедры агрономии и агроинженерии факультета

высшего образования, руководитель ОПОП ВО 35.03.06 Агроинженерия;

4) Н.С. Елисеева, доцент кафедры агрономии и агроинженерии факультета

высшего образования, руководитель ОПОП ВО 21.03.02 Землеустройство и

кадастры;

\

5) С.Н. Александрова, доцент кафедры агрономии и агроинженерии

факультета высшего образования, руководитель ОПОП ВО 35.03.04 Агрономия.

1.18 Аттестационная комиссия отделения СПО Тарского филиала

ФГБОУ ВО Омский ГАУ:

Председатель комиссии - Ю.Н. Иванова, заведующий отделением СПО;

Секретарь комиссии - Т.С. Лукина, методист отделения СПО.

Члены комиссии:

1) И.А. Титова, начальник отдела ООиНД;

2) Л.П. Гринева, преподаватель отделения СПО;

3) С.В. Усков, преподаватель отделения СПО;

4) А.А. Гапеев, преподаватель отделения СПО;

5) И.В. Филиппова, преподаватель отделения СПО;

6) И.В. Михалевская, преподаватель отделения СПО.

1.19 Стипендиальная комиссия факультета высшего образования

Тарского филиала ФГБОУ ВО Омский ГАУ:

Председатель комиссии - А.Н. Яцунов, директор филиала;

Секретарь комиссии - О.А. Кучеренко, диспетчер факультета высшего

образования;

Члены комиссии:
$

1) В.С. Коваль, декан факультета высшего образования;

2) Е.А. Деева, главный бухгалтер филиала;

3) Е.В. Ерошевич, специалист по УМР отдела ООиНД;
<s

4) Н.А. Гаврильчик, К.С. Колодич, А.Д. Шкурихина — обучающиеся очной

формы обучения факультета высшего образования.

Назначить ответственным лицом на факультете высшего образования за

своевременное и надлежащее оформление документов стипендиальной комиссии, в

том числе, по назначению повышенной государственной академической стипендии

О.А. Кучеренко, диспетчера факультета.

1.20 Стипендиальная комиссия отделения СПО Тарского филиала

ФГБОУ ВО Омский ГАУ:

Председатель комиссии - А.Н. Яцунов, директор филиала;

Секретарь комиссии - Т.С. Лукина, методист отделения СПО;

Члены комиссии:

1) Ю.Н. Иванова, заведующий отделением СПО;

2) Е.А. Деева, главный бухгалтер филиала;

3) Е.В. Ерошевич, специалист по УМР отдела ООиНД;

4) В.В. Дроздова, Д.С. Якимчук, М.А. Шендерова - обучающиеся очной

формы обучения отделения СПО.

Назначить ответственным лицом на отделении СПО за своевременное и

надлежащее оформление документов стипендиальной комиссии Т.С. Лукину,

методиста отделения СПО.

1.21 Комиссия по профилактике негативных явлений и экстремизма в

молодежной среде Тарского филиала ФГБОУ ВО Омский ГАУ:

Председатель комиссии - А.Н. Яцунов, директор филиала;

Секретарь комиссии - Е.В. Ерошевич, спедиалист по УМР отдела ООиНД;

Члены комиссии:

1) А.В. Евченко, заместитель директора по хозяйственным вопросам и

безопасности;

2) В.С. Коваль, декан факультета высшего образования;
*

3) Ю.Н. Иванова, заведующий отделением СПО;

4) А.А Кураликов, председатель совета обучающихся филиала;

5) А.М. Дубкова, воспитатель отделения СПО;
<в

6) И.Н. Грицина, заведующий общежитием.

Эксперты и консультанты:

1) А.В. Отлякова, специалист по охране труда;

2) Е.В. Соколова, заведующий кафедрой ГСЭиФД, руководитель ОПОП ВО

38.03.01 Экономика.
»

Внешние партнеры:

1) В.И. Шаулов, инспектор частного охранного предприятия «Свои»

2) Н.Н. Волох, директор АО «Соболь».

1.22 Комиссия по предоставлению выплат социального характера

Тарского филиала ФГБОУ ВО Омский ГАУ:

Председатель комиссии — А.Н. Яцунов, директор филиала;

Секретарь комиссии — А.Н. Мухамадеева, заместитель главного бухгалтера;

Члены комиссии:

1) А.В. Евченко, заместитель директора по хозяйственным вопросам и

безопасности;

2) В.С. Коваль, декан факультета высшего образования.

2. Заведующей канцелярией Л.С. Телеховой ознакомить с приказом

вышеуказанных лиц.

3. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя директора

по ОиНД Е.В. Юдину.

Директор А.Н. Яцунов